FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
Praça  Celso  Azevedo,  127  –  Cep.  59.375-000  –  Telefax  (84)
3473-2358
CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços especializados em engenharia de segurança e medicina
do trabalho, para atender às demandas da Câmara Municipal de
Cruzeta/RN.

            O Presidente da Câmara Municipal de Cruzeta/RN, o Sr.
ITAN LOBO DE MEDEIROS, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 022/2023, após acato de parecer jurídico desta entidade em
favor da empresa: STELLA BARBARA FERNANDES DE MACEDO -
ME, CNPJ: 19.442.693/0001-09, situada a Rua: Teotonio Freire, nº
589,  Centro,  CEP  59.380-000,  Currais  Novos/RN,  destinado  a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
especializados em engenharia de segurança e medicina do trabalho,
para atender às demandas da Câmara Municipal de Cruzeta/RN,
sendo a proposta com menor valor global perfazendo o valor total
de  R$ 16.715,00 (DEZESSEIS MIL E SETECENTOS E QUINZE
REAIS).
A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art.
24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações.

Cruzeta/RN, em 14 de junho de 2023.

Atenciosamente,

Itan Lobo de Medeiros
Presidente

Publicado por: IZABELLY KARINY DE ARAÚJO
Código Identificador: 76826313

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 15/06/2023.
EDIÇÃO 1672. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br